永济市农村经济事务中心

关于2021年扶持村集体经济项目补助资金自 评 报 告

运城市财政局、农经中心：

我中心深入贯彻落实《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》要求和《财政部关于开展2021年度中央对地方转移支付预算执行情况绩效自评工作的通知》（财监（2022）1号通知，结合永济市财政局《永济市财政局关于开展2021年度中央、省、市对永济转移支付预算执行情况绩效自评工作的通知》永财字（2022）13号文件的精神，我局完成了2021年度农业发展资金绩效自评工作，现将工作情况报告如下：
一、绩效目标下达情况

2021年确定25个村扶持集体经济项目，补助资金及经费共计共1255万元；其中：县级每个村配套5万元共计125万元，经费5万元，合计130万元。

根据晋财农【2021】149号《关于提前下达2021年扶持壮大村级集体经济补助资金的通知》，我市共扶持25个村，每个村45万元，共计1125万元。县级配套每个村5万元，25个村125万元，扶持集体经济项目实施经费5万元。共计130万元。

二、绩效目标完成情况
截至目前，项目已实施并验收20个，于2021年11月9日对以上项目进行了验收。栲栳四个扶持集体经济项目是一个大的项目，因土地需要调整，项目正在实施中，另外韩阳镇贺家文旅项目因为换届干部调整的问题，项目进行了一部分。
（一）项目产出
1.产出数量：20个项目已完工，5个项目正在进行中
2.产出质量：产出质量达到了年初设定的质量绩效目标，通过我中心组成验收组对项目实施情况进行了验收，第三方出具了项目的审核报告，项目财务审计报告。该验收项目根据申报的方案和批复内容组织实施并专款专用。对20个村项目实施内容我中心已经验收，项目补助资金已全部拨付至各项目村。

3.产出时效：项目产出达到年初设定的时效绩效目标。
4.产出成本：项目成本控制在财政评审范围内。
（二）项目效益
1.经济效益：通过项目实施集体经济收入每年增加75万余元。
2.社会效益：提高农民就业率，增加家民财产性收入，农民收入整体增加。

3.环境效益：项目实施未对环境产生消极影响。
4.可持续影响：优化养殖结构，提高农产品的品质。降低农产品的市场风险，使农民增收。

5.服务对象满意度：农民群众对服务对象的满意程度达100%。
三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施
因土地调整和2021年村级换届的缘故，有5个项目正在实施中。
绩效自评结果拟应用和公开情况

 通过我中心组成验收组对项目实施情况进行了指导验收，该项20个扶持村集体经济项目根据申报的方案和批复内容组织实施并专款专用。该项目资金严格按照有关规定实施，按时保质保量完成目标任务，资金使用合理，资料整理完整，群众满意度高，项目目标完成80%，绩效评价等级为合格。

在今后工作中，加强项目管理、资金使用、监管等各方面工作，确保达到预期的使用绩效，并对绩效自评情况进行及时整理、归纳、分析，将其作为安排以后年度预算的依据。

五、其他需要说明的问题

无

附件：永济市2021年省级转移支付资金绩效目标自评表

永济市财政局 永济市农村经济事务中心

2022年 3月 2日